Eccī. 47. b.
than: Pēccai dño. Bixitqz nathā ad dauid.

TBñs qz trāstulit pctm tuū. Mō morierl. Vlez b

a T apud gētes sclestū habet: si qz vxorē alteri p vim sibi vē-

dicauerit maxime qui preest.

tñ qm blāsphemare fecisti inimicos nomen dñi

a T quia talē regē pfecisset.

ppf vrbū h: fili⁹ q nat⁹ ē tibi morte moriet. Et

reversus ē nathā i domū suā. Percussitqz dñs e

paruulū quē pepererat vxor vxorē dauid: et de-

sperat⁹ ē Bepcatusqz ē dauid. dñm p paruulo: s

a T At nos ieunemus et sup terrā laceamus: donec peccati des-

derium funditus aboleat.

t ieunāuit dauid ieunio: et ingressus seorsum

iacuit sup terrā. Generūt autē seniores dom⁹ ei⁹

cogetes eū vt surgeret de terra. Qui noluit: ne-

qz comedit cū eis cibū. Accidit autē die septia

vt morerer infans. Timuerūtqz serui dauid nū

ciare ei q mortu⁹ effet paruulus. Bixerūt enī:

Ecce cuz paruul⁹. Huc viueret loqbamur ad

eū: et nō audiebar. Oce nostrā: quātomag si di-

xerim⁹ mortu⁹ ē puer se affliget. Cū g dauid au-

dissit seruos suos musitātes: intellexit q mor-

tuus esset infantulus. Bixitqz ad seruos suos:

Mūqd mortu⁹ ē puer. Qui rñderūt ei: Mor-

tuus ē. Surrexit g dauid de terra: et lot⁹ vncus

qz ē. Cūqz mutasset vestē: ingressus ē domū dñi

et adorauit: et venit in domū suā. Petiuitqz vt

ponerēt ei panē et comedit. Bixerūt autē ei serui

sui. Quis ē sermo quē fecisti: Propter infantē

dñ em̄ adhuc viueret ieunasti et siebas. Mor-

b tuo autē puero surrexisti et comedisti panē: Qui

ait: Propter infantē cū adhuc viueret ieuna-

ui et sieui. Bicebā em̄. Quis scit si forte donet k

eū mibi dñs et viuat ifans: Nūc autē qz mortu⁹

est: qre ieunino: Nunqd potero reuocare eū am-

plius: Ego vadā magl ad eū: ille vero nō reuer-

teſ ad me. Et cōsolat⁹ est dauid bersabee vxore i

suā. Ingressusqz ad eā dormiuit cū ea. Que ge-

nuit filiū: et vocauit nomē ei⁹ salēmō. Et dñs di

lexit eū. **C**Adisitqz eū i manu nathā ppheṭe: et vo-

a T In hebreo idida. l. dilect⁹ dñi ppter dñm. l. ppter gratia

ta misericordia qua eū diligere dignat⁹ ē qz suis mancē effet.

cauit nomē ei⁹ amābilis dñs: eo q diligenter eū

a T qn cū adiectiōe scribit rabbat: sic h qn sine adiectiōe rabba

dñs. Igit pugnabat ioab contra rabbath filio p

b rū ammon: et expugnabat vrbe regiā. **C**Adisitqz +

ioab nūcios ad dauid dices: **P**umicaui aduer-

c sum rabba: et capienda est vrbs aquarū. Nūc q

igit cōgrega reliquā pte ppli: et obside ciuitatez

et cape eā: ne cū a me vastata fuerit vrbs nomi-

ni meo ascribat victoria. Congregauit itaqz da-

uid oēm populū: et pfectus est aduersum rab-

fūsset

fūsset dictū p suā dissinitiā: qz tūc nō orasset p ei⁹ sanita-
re: aut p cōminationē tñ sic Zone. iij. dr. Adhuc. xl. b. dies et
niniue subuertet: qz tñ nō fuit subuersa eo q niniuite egerunt
pniam: ppter h dauid interrogat⁹ de fleui p puero qdū vi-
uebat: et cōsolatiōe sua ipso mortuo de quo mirabant hoies
sui. vt pte in lra/rndit: h Cōdū em̄ adhuc viueret ieu-
nai et fleui: p ei⁹ sanitātē ipetrāda. i Cōdicebā em̄. in
corde meo cogitabā. k Cōquis scit si forte do. tē. ppter
pniam et afflictionē meam.

LEt cōsola. est. Dic ppter
ponit ip̄l dauid aliquis pter-
latio: eo q dñs pctm suū remi-

serat qz ad culpā et tēpera-
uerat qz ad pena. vt pdictū

est: et ideo ppter consolatus est
bersabee vxore suā de morte
pueri. m Cōque genū. tē.

q interptat pacificus: et h fu-
it ex ordinatione diuina, sūt
em̄ ip̄l dauid revelat⁹ qz post

eū regnaret: et in tanta pace
qz tēplū dñi edificaret sicut p

missus fuerat dauid a dño. s.

vij. ca. n CōEt dñs di. eu-

dando sibi gratia in sua iuuē-
tute. Qz suis errauerit in sene-

ctute: vel dr q dñs dilexit eū
eo q dñs dedit sibi bona na-

turalia ex pte corpis et sīc.

o Cōdilisqz eū i manu
nathan ppheṭe: vt pēla-
cie nutrit̄: et bñ docere: vt

sic postea ad regnū aptio: effi-

cere. p CōIgis pug. In-
terposito pctō dauid qz uiz ad
adulteriū et homicidiū. hic re-

uerit scriptura ad cōplēdū hi-

storā. s. inchoatā. x. ca. de ex-
pugnatione filioz ammoni cuz

dicit: Igit pugnabat ioab contra rabbath: q erat

ciuitas principalis et regia: ppter quod rex et bellator sui

posuerūt se in ea. q Cōca-

piedā est tē. q circa eā erat

a qz paludes i qb⁹. Qzidebāt
interiores. hz bis nō obstan-

tibus ioab tñ fecerat q erat

in primo capiēda. r Cōon-

grega re. tē. qz quo pte ma-

gna fidelitas ip̄l ioab erga
dauid: qz victoriā suo labore
pcuratā noluit ei ascribi.

* b Cōdñs qz trāstulit
peccatū tuū tē. Surrexit
g da. de ter. et lo. vnguis

qz est. Per hoc autē factū da-

uid ostendit qz licet p vita p

pinquorū languētiū qdū vi-

uit sit orandū: tñ ipsius defū-

ctis cōsolatio recipi debet de

morte eorum. vnde dicitur. i.

Theßsal. iii. c. Nolum⁹ vos

ignorare fratres de dormien-

tibus vt nō contristemini si

cut et ceteri qui spem non ha-

bent: s̄z resurrectionis futu-

re. t Cōdilisqz ioab nū

cios ad dauid di. tē. Per

hoc autē qz ioab triūphū de

filii ammon noluit sibi ascri-

bere sed magis domino suo

dauid: nobis ostendit qz nū

lus victoriā de peccatis p-

demonibus debet sibi attri-

buere: sed dñs nō ieu chris-

to p danid figurato.

* Populum

Ca Et tulit dia. regl. In Pa
ral. ita legis: Lulit dauid corona
melchō de capite ei? : et iuenit in
ea auri pōdo talentū: et p̄ciosissi-
mas gēmas. Fecitq; sibi inde di-
adema. Nō ē eīn nomē pprium
melchō: s̄z iter p̄taē rex eoꝝ. **D**el-
phon ut volūt heb̄ei idolu ē am-
monitaz: cui⁹ diadematis aux ⁊
gēmas dauid d̄r p̄flasse ⁊ purgas
ſe fm legē ⁊ fecisse sibi diadema.

Factū ē t̄c̄. **a.** XIII
b **Sorbiciūla.** Est
qd ad sorbēdū aptū est.
Opposuit eā. Incestus amnon
malorus filij dauid in sorore sua
thamar et parricidiū absalō in am-
non fratre: monet nos vt sp cau-
te agam: ne vitia in nob dñenit:
et princeps pcti (q falsam pacē pe-
nūcitatib⁹ spondet) nos impatos
iuenies de iprouiso trucidet. Ab
saīd em p̄ pacis vel p̄tis par in-
terptat. Amno donās. Thamar
amaritudo. Qui em̄ membra sua
donat libidini: et fuit iniqtati ad
iniqtatē; in pcti amaritudinē ca-
dit; h̄ inimicus se q̄si p̄rem pacis
on̄det et p̄sga p̄ talib⁹ facit p̄mit-
tat. Necesse ē em̄ vt cito ad peni-
tentia redeam⁹ ne forte diabol⁹ q̄
malignos spūs in necē nostram
conspiret et morti ppetue tradat.
Et erosam

Et exosam

Nico. de lyra

A Et tulit r̄c. eoꝝ. hoc ē:
idoli ipꝝ q̄ vocabat melchō ⁊ i-
terp̄at rex eoꝝ. b **E**t ipositiū
est r̄c. primo tñ p̄flavit ⁊ purga-
uit metallū þm purgationē legis:
⁊ postea fecit inde sibi diadema.
Sz si þ dicat videt dauid secisse
ð legē: Deut. vii. a. vbi dī: Scul
ptilia eoꝝ igne cōbureſ: ⁊ nō þcu
piles aur ⁊ argētū de qþ facta
sunt r̄c. Ad qd sciendū qd istud
p̄ceptū itelligis tñ de ciuitatib⁹ ⁊
pp̄lis q̄ erat itra termios terre p̄
missionis: q̄ de eis loquiſ ſic p̄tz
ibidē. pp̄ls aut̄ ãmonitaz nō erat
r̄tens itra termios terre p̄missi
onis. c **M**plm qz ei' addu.
r̄c. qd nō ē uelligēdū de toto po-
pulo ãmonitaz: h̄ de illis solū q̄
p̄ſiliū dederat ⁊ fieret vituperiū
nāciū suis: q̄ miserat eos bona
intēde ad p̄ſolationē regl ⁊ red-
diderūt malū p̄ bono: ⁊ iō voluit
q̄ eos exercere rigorem iusticie ne
de cetero aliquis attētaret simile
facere.

Polm qz eius adduces serravit. Per hanc penā q
fuit valde quis et iusta ppe iniu
riā factā ipi dauid. Allegoizce si
gnificata fuit grauitas pene pro
manos indeis inflicte ppe iniu
riā factā ipi xpo p dauid significa
to ut pdicū est. **I**sa. XIII.

Ectum est autem post
hec tempore. Postquam descri-
pta est transgressio da-
vid et eius punitio occulta per pue-
rimonie: sic consequenter describitur
eius punitio manifesta: et quod pec-
cauerat per homicidium et adulterium
ideo primo describitur primogeni-
ti sui inter

Nico. de lyra 110

ti sui interfectio. secundo vxor sua/
rum cognitio: ca. xiiii. tertio contra f. i. pa. io. b
et populi rebellatio: ca. xx. Circa p
mum p̄siderandū q̄ primogenitus
david occisus est: eo q̄ sororē suaz
thamar violenter deflorauit: et ideo
p̄mo describitur stupratio sororis ab
amnō. secundo cōceptio rācoris in
corde absalon/ ibi: Porro nō est lo
cutus absalon tē. tertio vindicatio
pudoris/ ibi: Factū est aut̄ post tē
pus tē. Circa primū dī: factum
est aut̄ post hec vt absalon
tē. Quia in vindictā p̄tōz dauid
amnō primogenitus eius amore il
licito exaruit in sororē suā: ita q̄ in
firmabat ppter eā: q̄ passiones ex
cessiue amoris odij vel timoris et
hmōl mirabilē immutant corpus.
e Quia cū esset virgo diffi
cile ei videbat vt qp̄. tē. Non
q̄ formidaret in honestatē: s̄z quia
filie regis virgines clause intra do
mū custodiebant: ita q̄ sibi imposs
sibile videbat q̄ posset elus habe
re p̄sentia ad exercendū suā luxuri
am. f Erat autē amnō ami
cus nomine ionadab fili⁹ tē.
Id est astutus: quia ad finē malum
sciebat inuenire media opportuna:
sicut patet p̄ malū consiliū quod de
dit ip̄i amnō. Et patet līa vsq̄ ibi
s. Ut faciat in oculis meis
duas sorbiciūculas tē. Id est
duo pulmenti genera ad sorbendū
apta. Letā patet vsq̄ ibi: h In
fer cibuz in conclavi: Id est in
loco secreto et remoto quod dice
bat vt posset ea abutī: vt patet ex
consequētibus. De quib⁹: i Quo
quere ad regem: et non nega
bit me tibi. Doc videt esse con
tra legem: Leuiē. xx. vbi p̄hibetur
matrimonium fratris cum sorore si
ue sit de patre tm̄ stue de matre: et
multo fortius d̄ vtroqz. ad quod re
spōdet Ra. Sa. q̄ dauid cepit ma
trem thamar in bello: et circūcis̄
vnguisbus et peractis alijs que ad
hoc requirunt: vt habet Deutero.
xxi. b. Et accepit eā vxorem. verun
tamen tunc erat imp̄gnata de viro
quē prius habuerat habēs in utrē
ro istā thamar: et ideo nō erat filia
natural ip̄i dauid. ppter qd̄ fili⁹ ei⁹
poterat eā h̄re vxorem fm̄ legem.

Aboraliter. **d** Factum est autem post hec ut absalon filij dauid sororem speciosissimam vocabulo thamar ad tecum. Per thamar virginem que cubiculum annon fratri sui ex patre sed non ex matre intravit sola cum solo et ibidem fuit deflorata: significat quaecumque virgo vel mulier contine/re; pponens: sed de sua securitate nimis confidens. Nam frequenter in tali confidentia diabolus eius alitus prunas ardere facit: ut dicunt Job. xli. quando sola cum solo etiam valde appinquo reperit ignem concupiscentie carnalis accendit, ppter quod talis solitudo caueri debet sollicitate. **P**er hunc super missus est. **S**o. t. 47. dist. c. lent virgines quae vere virgines sunt sic habentur semper esse pauidae et nunc secure et ut cesse timenda caveant etiam tutam ptimescere.

Glo.ordi.

a Et exosam eā ha. Et nos admissum facin' odio habeamus magis q̄ ante ppetrationē dilexam': r̄ ob hoc citi' con sequemur venia: si tamē in alio virtio denuo nō offendam' si cut amnon: q̄ post incestum ebrietatem non vitauit: ob hoc mortem non evasit.

Nico.de lyra

a Et exosam illā habuit. q̄ sicut dicit̄ hebrei in ei' desforatio leius fuit in tm̄ q̄ dolor sequēs maior fuit delectatione pcedēti. **b** Huius est hoc ma.s. me expellēdo cōsusibiliter sicut mereiricē q̄ me violēter desforasti: q̄ poterat eā accipere i' vrorē.

c Que indu. erat ta tu. In hebreo habet: Se rica tunica. **d** Que as pgēs cine. capi. suo r̄. hoc nō fecit thamar statim cuz electa fuit ab amnon: q̄ seip̄az scādaliq̄asset: s̄ post q̄ venit ad domum fratris sui: ideo subdit: Ibat ingrediens r̄ clamās r̄.

e M̄asit itaq̄ tha. cō tabescēs. magis volēs in nupta manere q̄ a viro sibi dato violata iueniri. Et ex hoc patet cōtinētia r̄ puritas illi' tēpois in virginibus despōqandis. **f** Cū aūt audisset rex dauid verba hec: cōtri. est valde: Tū q̄ fili' su' deū offenderat faciēdo opus nepharium: Tū q̄ filia sua adoptiva erat vituperata in p̄petuū. **g** Et noluit cōtristare r̄. videt q̄ dauid in hoc grauiter peccauerit: q̄ nō solū tenebas filiū incipare: sed etiā interficere: vt videſ p̄ virginis violēta desforatio. Dicendū q̄ nō habebat sibi iſfigere penā mortis: nec rōne desforationis: nec rōne violētiae. Prīmū pt̄z q̄ amnō r̄ thamar erat psonē libere nullo vinculo m̄rimoniā alligater: nō solū p̄ m̄rimoniū cōsūmationē: s̄ nec etiā p̄ affidationē. Lex aūt nō ipenit pena morti talib'. vñ Peue. p̄.c. vbi pena mori' infi ḡ tur virginis desforate in domo paterna: lex illa loquit̄ de virgine alteri affidata: si cut ibidem diffusus fuit de claratū. S̄ illi secūdū pt̄z: q̄ illa violentia r̄ totū factum erat occultū: nec poterat deforatio r̄ violētia p̄bar: nisi p̄ querimoniā ipius thamar r̄ sui corporis ostensionē q̄d ipsa nō fecit imo simpl̄ tacuit: r̄ d̄ p̄silio s̄ris sui ab salō: vt pt̄z ī l̄a: r̄ iō dauid nō habebat viā interficiēti amnō iuste: tenēdū est tm̄ q̄ alit corripuit eū secrete: licet nō sit sc̄ptū: i talī aūt corectione debet expectari oportūnū t̄p̄: r̄ alie circūstātie: r̄ sic intelligit q̄d hic d̄: No luit cōtri. sp̄m r̄. s. p̄ tūc q̄ erat debilis r̄ infirm' et dolēs de facto: q̄d pt̄z ex h̄ q̄ habebat thamar odio: q̄ r̄ si nō dolebat rōne culpe: dolebat

h Et exosam eā ha. Et nos admissum facin' odio habeamus magis q̄ ante ppetrationē dilexam': r̄ ob hoc citi' con sequemur venia: si tamē in alio virtio denuo nō offendam' si cut amnon: q̄ post incestum ebrietatem non vitauit: ob hoc mortem non evasit.

Tholomai

II Regum Ca. XIII Nico.de lyra

dolebat s̄i rōne lesiōs incurse: vt p̄dictū ē. Si aūt querat q̄ re dō nō coegit amnō ad accipicēdū thamar vrorē: p̄t̄z respon sio: q̄ ppter odiū p̄ ea cōceptū pbabile erat q̄ interfecisset eā. **b** Porro nō ē lo. Hic p̄n̄ describis cōceptio rācoris: q̄ absalon illā iniuriā sibi r̄ sorori factā tenuit in corde suo clav sam: r̄ iō magis fuit rācor odiū augmētar̄: q̄ si p̄ alii facta vel signa exteriora fuisse extra xp̄alat̄: q̄ virtus vnta fortior ē seip̄sa disp̄la. **i** Factū ē aūt. Hic p̄n̄ ponit p̄dictē iniurie vindicatio: mo in pditorio: q̄ absalon vocauit anno ad p̄dū q̄li factū ēēt totaliē oblitiū: r̄ tūc iterfecit eū. Et p̄z l̄a pau cis exceptis q̄ discurrent. **k** Ut ton. oues ab. r̄c enī fa ciebat antiquit̄ magna cōui uia i memoriā patriarcharū q̄ fuerūt pastores oniuz. vt h̄ Gen. xlviij. **l** Cū aūt co ge. eū. i. obnire rogarer pa tri' suū. m **m** Et noluisset ire b̄ficit̄ ei. imp̄cādo bona sibi absalon: r̄ amicabilit̄ se excusando. **n** Si non vis ve. in glōna pp̄la. **o** Veniat obse. nobis. r̄. q̄ rep̄sentat glōna iā r̄. q̄ primogenitus. p **p** Ob seruat̄ cuz temu. fuerit r̄. q̄ r̄c nō poterit sibi p̄ca uere. q **q** Nolite timere ego sū q̄ h̄cipio. q. d. faciā sup̄ me accipio: r̄ vos defen dā. Unde credendū est q̄ ab salō fugiēs durit eos secū. **r** Ascenderūt sin. mu suas. licet em̄ eset p̄hibit̄ filiū isrl̄ ne faceret cōmisse ri anīalia diuise specie: vt habef Lévi. xix. tamē poterat vti animalib̄ ex tali comiſſione generat̄ cuiusmo di sūt mule. **s** Fama p uenit ad dauid. q̄ de tali facto fama cito volat. **t** Percussit absalon r̄. q̄ in talib̄ plus cōiter dicit in p̄cipio q̄ sit in veritate.

* b Porro non est locutus absalon ad amnō nec malū nec bo. Per absalon qui illāt̄ iniuriā sue sorori falso dissimulauit: r̄ hoc amnon ad p̄nūtū inuitado cu eo amicitia simulauit: significat quicunq̄ insidiat̄ or fraudulēt̄ v̄sq̄ que vide at vindicte t̄p̄s. ideo dirit sue malicie ministris. p **Ob** seruate cu temulēt̄ sū crit amnon vino r̄ dixe. v̄. r̄. licet enī amnon morē meruisset nō t̄i erat inse renda per eū nec p̄ tales modū proditoriu. **U** Alter p̄ absalon qui interpretat̄ p̄ter amaritudinis diabolus potest intelligi qui mendaci p̄ter est et amaritudinis peccati. Per amnon vero quilibet insolens quem iniat primo diabolus ad conuinūm gule r̄ inde pertrahit ipsum ad peccatum luxurie: quia sicut dicit Piero. Teter et genitalia sunt mēbra pp̄inqua: r̄ ex vicinitate mēbrorū designat̄ pp̄indatas virtioz: r̄ sic diabolus iugulat morte culpe r̄ postea graphit ad mortē gehennē.